ПРОЕКТ

Администрация Чернолучинского городского поселения ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023  №  П-23/ЧРНОМС-
	О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные постановлением Администрации Чернолучинского городского поселения от 18.02.2014 № 5

	  В соответствии со статьей 65  Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ, Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области и в целях урегулирования трудовых отношений в Администрации  Чернолучинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила  внутреннего трудового распорядка Администрации  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. части 1 Приема на работу дополнить подпунктами 10.2 и 10.3 следующего содержания:
«10.2) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с настоящим Кодексом, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию;

10.3) справку о том, является или не является лицо подвергнутым административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с федеральными законами не допускаются лица, подвергнутые административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Омский муниципальный вестник» и обнародовать, путем размещения на официальном сайте  «Чернолучье.рф».

	Глава городского поселения                                                                   Н.В. Юркив